

Strangsanierung Agricolastraße 16_Los Möblierung**Vergabe-Nr.: 8100-24/06 1.BA****Bieteranfrage vom 03.12.2024:**

1. ****Lieferung mit Sattelzug****: Ist eine Lieferung mit einem Sattelzug mit einer maximalen Last von 40 Tonnen möglich? Bitte bestätigen Sie, ob dies im Kontext des vorhandenen Zugangs und der örtlichen Gegebenheiten praktikabel ist.

Antwort AG: Wir können Ihnen keine Anlieferung mit einem Sattelzug zusichern, da die inneren Wegeflächen Vorbehaltsflächen für Feuerwehr und Rettungsdienst sind.

2. ****Fahrstuhlverfügbarkeit****: Ist ein geeigneter Fahrstuhl vorhanden, um den Transport der Güter in die entsprechenden Etagen zu ermöglichen? Falls nicht, bitte ich um Informationen zu möglichen Alternativen.

Antwort AG: Es ist zwar ein Fahrstuhl vorhanden, dieser kann allerdings nur eingeschränkt genutzt werden, da dieser bevorzugt für die Personenbeförderung genutzt wird. Momentan ist ein Lastenaufzug am Giebel des Hauses aufgebaut, dieser könnte ggf. nach vorheriger Absprache genutzt werden.

3. ****Möbellift****: Kann gegebenenfalls mit einem Möbellift gearbeitet werden? Dies wäre in Anbetracht der Größe und des Gewichts der zu liefernden Möbel von Bedeutung.

Antwort AG: s. Punkt 2

4. ****Produktbeschreibung****: In den Vorbemerkungen wird ein elektrisches Schreibtischprogramm ausgeschrieben, während im Positionstext lediglich ein Standardtischgestell mit abweichenden Maßen aufgeführt ist. Hier muss dringend geklärt werden, ob nun ein elektrisch verstellbarer Tisch oder ein Standardmodell ohne Zertifizierung vorgesehen ist. Zudem sind sowohl das GS- als auch das TÜV-Zeichen gefordert. Welche Vorgaben gelten hier konkret?

Antwort AG: In den Zimmer steht ein normaler Tisch mit festen Füßen.

5. ****Spiegelschrankmaterial****: Für den Spiegelschrank ist gefordert, dass das Material feuchtraumgeeignet ist. Daraus schließen wir, dass mindestens ein P3-Träger mit PU-Verleimung erforderlich ist. Dies steht jedoch im Widerspruch zu den vorangegangenen Vorgaben. Auch hier bitte ich um eine verständliche Klärung."

Antwort AG: Die Vorbemerkungen sind allgemein gehalten. Die Positionsbeschreibung ist detaillierter. Im Bad/Nassbereich ist ein Feuchtraummaterial gefordert.

